
 

ATTO
N.  464  DEL  04/11/2022

OGGETTO

SOSTITUZIONE  TEMPORANEA  RUP  BANDO  DI  GARA  "RIORGANIZZAZIONE 
DELL'INCROCIO TRA SP62R E VIA CHIESA, ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO DI 
LENTIGIONE, NEL COMUNE DI BRESCELLO"



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 826 del 3 ottobre 20202 del Dirigente 
del Servizio Infrastrutture. Mobilità Sostenibile e Patrimonio, è stato approvato il progetto 
definitivo  -  esecutivo  dell'intervento  riguardante  la “Riorganizzazione  dell’incrocio  tra 
SP62R e via Chiesa, all'interno del centro abitato di Lentigione, nel Comune di Brescello”, 
per un importo a base d'asta di euro 350.819,47;

con lo stesso provvedimento è stato dato avvio,  per la ricerca del  contraente,  ad una 
procedura negoziata, ai  sensi dell’art. 1, comma 2, lett.  b) della legge 120/2020, come 
modificato dell’art. 51, comma 1, lett.a) n. 2), par. 2.2 della legge 108/2021, con invito ad 
un  numero  di  operatori  economici  compreso  tra  8  e  15,  individuati  tramite  sorteggio 
nell’Albo delle Imprese adottato dalla Provincia, con aggiudicazione con il criterio del minor 
prezzo e con l'esclusione automatica delle offerte anomale;

nella lettera di invito, trasmessa alle imprese sorteggiate, è stato indicato che la prima 
seduta di gara si sarebbe svolta il 7 novembre 2022 alle ore 9.00;

Atteso che:

con la determinazione dirigenziale sopra citata è stato individuato il RUP (Responsabile 
Unico del Procedimento) dell'intervento nella figura del prenominato dirigente, ing. Valerio 
Bussei, il quale è assente dal servizio, per indisposizione, fino al 15 novembre p.v.;

l'esecuzione dell'intervento è quanto mai urgente e pertanto è necessario individuare un 
sostituto che in qualità di  RUP partecipi  alla seduta di gara sopra indicata e ponga in  
essere gli adempimenti conseguenti;

Visto il provvedimento del Segretario Generale del 22 marzo 2022 con il quale si dispone 
che  in  caso di  assenza  dal  Servizio  del  Dirigente  ing.  Valerio  Bussei  le  sue  funzioni  
vengano svolte dal sottoscritto ing. Azzio Gatti, dirigente del Servizio Unità Speciale per 
l'Edilizia e la Sismica;

Ritenuto pertanto di  nominare in qualità di  RUP dell'appalto predetto l'arch. Francesca 
Guatteri funzionaria del Servizio Infrastrutture. Mobilità Sostenibile e Patrimonio, la quale 
ha l'esperienza e la professionalità adeguate per ricoprire il ruolo;

DISPONE

di prendere atto della impossibilità del Dirigente ing. Valerio Bussei di svolgere la funzione 
di  RUP per  l'appalto in premessa indicato,  in  particolare per quanto riguarda la prima 
seduta di gara, prevista per il 7 novembre p.v.;

di nominare l'arch. Francesca Guatteri, RUP dell'intervento in argomento, in sostituzione 
del prenominato dirigente. 

Atto N. 464 del 04/11/2022 
pag. 2/4



Atto N. 464 del 04/11/2022 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 464 del 04/11/2022 
pag. 4/4


